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Dispens för jakt på grund av ökad population av 
vildsvin inom Lindholmens naturreservat, del av 
Tälje 3:289 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna dispens för jakt på vildsvin, inklusive att använda hund, 
till mark- och exploateringsenhetens arrendator på del av fastigheten Tälje 3:289, inom 
Lindholmens naturreservat för en tid av fem år.  

Sammanfattning  
Lindholmens naturreservat inrättades av kommunstyrelsen den 12 mars 1996. I 
naturreservatets föreskrifter gäller förbud mot att jaga inom naturreservatet. Under 2017 
noterades ett ökande antal vildsvin som kommit in i villaträdgårdar inom de tätbebyggda 
delarna av Norrtälje. För att Lindholmens naturreservat inte skall bli en trygg tillflyktsort för 
vildsvinen har jaktarrendatorn ansökt om att få tillstånd att jaga i naturreservatet. Mot 
bakgrund av detta, förslås därför att dispens från förbudet att jaga ska beviljas för 
vildsvinsjakt under en tid av fem år. 

Ärendet 
Under vår och sommar år 2017 uppkom problem till följd av att antalet vildsvin ökat i 
Norrtälje. Dessa inkräktade bland annat i villaträdgårdar och synpunkter från fastighetsägare 
inkom till kommunen. Problemen var främst belägna i området Långgarn. 
 
Mark- och exploateringsenheten bedömer att det inte är lämpligt att vildsvin vistas så nära 
tätorter, och bereder både kortsiktiga och långsiktiga åtgärder för att minska antalet 
tätortsnära vildsvin. De kortsiktiga åtgärderna går ut på att göra det obekvämt för vildsvinen 
att vara nära Norrtälje tätort.  
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Figur 1 Grönmarkerat område är Lindholmens naturreservat 

De kortsiktiga åtgärderna är huvudsakligen sådana som kan lösas av tjänstemän på 
delegation. Jaktarrendatorerna har i uppdrag att skjuta av så många vildsvin som 
jaktarrendatorerna bedömer krävs. Från kommunens sida kan man hjälpa till med vissa 
åtgärder. Kommunen kan bland annat att utöka området där jakt på vildsvin är tillåtet och ta 
bort skyddade platser där vildsvinen uppehåller sig under dagen (djuren är nattaktiva). 
 
En sådan skyddad plats är Lindholmens naturreservat. Naturreservatet är belägen på 
kommunägd mark och inrättades som naturreservat genom beslut 12 mars 1996 av 
kommunstyrelsen, se bilaga 1. Kommunstyrelsen beslutade även om föreskrifter som skall 
gälla i området, se bilaga 2. En av dessa föreskrifter gör gällande att det är förbjudet att jaga 
inom området. Vid tiden för beslutet att inrätta Lindholmens naturreservat fanns få vildsvin i 
Norrtäljetrakten. Lindholmen är i dagsläget ett attraktivt område för vildsvin då det finns mat i 
form av ekollon och hasselnötter, områden att gömma sig i samt att jakt är förbjuden. 
Vildsvinen har därutöver skadat själva naturreservatet genom att böka upp marken. 
 
Kommunstyrelsen har beslutat om att inrätta naturreservatet och beslutat om föreskrifterna 
för reservatet. Kommunstyrelsen har därigenom rätten att lämna dispens från föreskrifterna 
om förbudet att jaga. Ansökan om dispens avser enbart jakt på vildsvin och inkluderar rätt att 
använda hund vid jakt. Ansökan gäller för en tid av fem år. Dispens önskas för den 
jaktarrendatorn som samhällsbyggnadskontoret mark- och exploateringsenheten har upplåtit 
marken till. Syftet med dispensen är att minska antalet vildsvin intill Norrtälje tätort.  
 
Vid den jakt som skulle ske inom naturreservatet har jägaren alltid, som överallt, ett ansvar 
för att jakten sker på ett säkert sätt. Detta kan innebära att jägaren bedömer att det inte 
skjuts inom reservatet utan endast driver ut vildsvinen till ett ställe där de kan skjuta, men 
möjligheten att skjuta måste finnas. När det bedrivs jakt i området har jaktarrendatorn ett 
ansvar att skylta att jakt pågår. 

Ärendets beredning 
Skötseln av de kommunala naturreservaten handhas av samhällsbyggnadskontorets 
planeringsenhet. Samråd har skett med kommunekolog på samhällsbyggnadskontoret som 
inte har något att erinra mot jakten. 
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Figur 1 Grönmarkerat område är Lindholmens naturreservat  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.    

Konsekvenser för barn 
Ärendet innebär inte några konsekvenser för barn. 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Ärendet innebär inga konsekvenser ur ett landsbygds- och skärgårdsperspektiv. 
 
 
Anna Keskitalo  Catherine Andersson 
Samhällsbyggnadsdirektör  Mark- och exploateringschef 
Samhällsbyggnadskontoret   Mark- och exploateringsenheten 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Kommunstyrelsens beslut 1996-03-12, § 78 
Bilaga 2 Föreskriveter för Lindholmens naturreservat 

Beslut skickas till 
Samhällsbyggnadskontoret mark- och exploateringsenheten 
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